
Í, 7 v I Mestsky urad Podborany
Á 0.1.zPaAv/8875/2018/

„ , l Doručerıcı '2.8 02 2018 1415157
" '

. \ .- 3 ~, j . “ Počet listu zıloknmen'xu 1
.z _ A

` ' '
Počet lıslln příloh. O Iısluçsvazku; Oť ' ' ˇ' Počet a clfulı nelislın'nýclı pí

Ill ll lllllllll | l l| l llllllll
V Podbořanech dne 23.2.2018

Městský úřad Podbořany
Odbor majetkoprávní

Mírová 615
441 01 Podbořany

nn nr 3-. 31:3: | ["21v

Žádost o poskytnutí informací
podle Zákona č. 106/1999 Sb., Zákona O svobodném přístupu k informacím

vážená_
jako Zastupitel města Podbořany Vás žádám O poskytnutí podrobných informací k plánovanému
projektu výstavby rodinných domů v lokalitě Na Lišce.

Konkrétně Vás žádám o předložení následujících podkladů a informací:

Zpráva Z provedeného geologického posudku v této lokalitě (Na Líšce), který byl zmíněn na
jednáníZM dne 7.2.2018 A
Sdělení informací týkající Se způsobu, kterým město Podbořany nabízelo Stavební pozemky
Zájemcům
Všechny rezervační smlouvy nebo jakékoliv jiné doklady, uzavřené mezi městem Podbořany
a Zájemci, příp. veškerých informací k provedeným rezervacím včetně jmen lidí, pro které
byly rezervace učiněny.
V rámci rezervace mělo být městem Podbořany po Zájemcích o rezervace Stavebních
pozemků požadováno Zaplacení rezervačního poplatku ve výši 5 tis. Kč. Požaduji tedy, aby mi
byly předloženy doklady o zaplacení těchto rezervačních poplatků.
Odhad tržní ceny zasit'ovaných Stavebních pozemků v této lokalitě (Na Lišce), který byl podle
Vámi poskytnutých informaci na ZM Ze dne 7.2.2018 proveden v listopadu r. 2017.

- Všechny podklady a informace, které byly poskytnuty odhadci, který odhadoval cenu
Zmíněných Stavebních pozemků
dále žádám o poskytnutí všech dalších informací a podkladů, které má město Podbořany
k dispozici k této akci (projektu výstavby v lokalitě Na Lišce), tzn. Stavebního projektu nebo
jeho částí, návrhu projektu, Situace atd.

Žádám, aby mi byly poskytnuty kopie, nebo aby mi bylo umožněno Si nechat provést kopie výše
Zmíněných podkladů a žádám, aby tak bylo učiněno bez Zbytečného odkladu.

Děkuji.

S pozdravem
' /

Zastupitel města Podbořany



MĚSTO PODBOŘANY
Mírová 615, 441 17 Podbořany
Odbor : majetkoprávní a živıwstensk_' úřad

vyřizuje: Ing. Dana Růžičková, telefon:
e-mail:

Podbořany 9. března 2018
Číslo jednací práv. 95/2018
Vaše značka
Přílohy:
Kopie:

-
_

441 01 Podbořany

Výzva k doplnění žádosti 0 poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Město Podbořany, jako povinný Subjekt ve Smyslu ustanovení § 2 odst. 1 Zákona ě. 106/1999
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů (dálejen Zákon o
Svobodnćm přístupu k informacím), Obdržel dne 23. 2. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informace
datovanou týmž dnem, tedy 23. 2. 2018.

Ve Vaší žádosti chybí základní náležitosti, které předpokládá § 14 odst. 2 Zákona č. 106/1999
Sb. a rovněž některé další její body a to bod 2 a poslední bod 7, ohledně jednotlivých
požadovaných dokumentů, které jsou blíže nespecifikované a není tedy zřejmé, jakých
konkrétních informací či dokumentů Se dožadujete.

Vzhledem k tomu, že Vaše žádost nesplňuje Zákonné náležitosti, nebot" v ní chybí údaje O
Osobě žadatele, které určuje Zákon ajc částečně nesrozumitelná a takéje formulováııa při liš
obecně, není Z ní Zřejmě, jaká konkrétní informace je požadována, Zejména nej sou přesně
Specíl'ˇıkováııy požadavky na konkrétní osoby, o nichž je informace požadována či listiny, Z nichž
jsou informace požadovány. Městoje v Souladu S citovaným Zákonem povinne podávat
informace, ale není povinno vytvářet nové dokumenty či Statistiky, k žádosti žadatele. Vyzýváme
Vás proto, abyste v Souladu S ustanovením § 14 Odst. 5 písın. b) Zákona o svobodném přístupu
k informacím, Svou žádost O poskytnutí informace podanou dne 23. 2. 2018 doplnil ve lhůtě 30
dnů ode dne doručení této výzvy. Neučiníte-li tak, Vaše žádost bude v souladu S citovaným
Zákonem Zamítnuta.

Výzvu Zasíláme na adresu Z evidence obyvatel, neboť tuto jste ve Sve' žádosti neuvedl.

Města Podbořany

Městský úřad PodbořanyI Mírová 615. 441 17 Podbořany
É 415 237 500 [5 415 237 601 à; info@podborany.net G) hltp://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní Spojenl KB Podbořany 190000625481/0100



Městský úřad Podbořany
Ó] . z PRAv/5452/201 8/
UC,|-[_|Č,~__-,j 10 19 03.201 8 12.5137

ˇ ' f ˇ ˇ Počet lıstıı v:_i‹:)kunıentu 3MeStSky
urad POd'bOľłřlÍW paže, Im... priınn, O listu, svazku 0

Odbor majetkoprávní poče. a ønnh neıısiinny'øı-ı pr_' ' lll l llllllllllllllMírová 615 "mi M ř ' `A
V:ni-'Liliııv 4I lľř' ÚÚI“ 3×.441 01 Podbořany

v Podbořanech dne 19.3.2018

Odpověd' na výzvu k doplnění
žádosti o poskytnutí informací podané dne 20.2.2018

dle Zákona č. 106/1999 Sb., Zákona o Svobodném přístupu k informacím
a dle Zákona č. 128/2000 Sb., Zákona o obcích

Vážená Ing_

na výzvu majetkoprávního odboru k doplnění mojí žádosti o poskytnutí informací, podané dne
20.2.2018, odpovídám Vám, vedouci majetkoprávního odboru, které jsem adresoval Svoji žádost o
poskytnutí informací a nikoliv p. Starostovi města _který se pod výzvu Vašeho odboru
podepsal.
Přesto, že jsem Se ve Své žádosti o poskytnutí informací odvolával na Zákon Č. 106/1999 Sb., Zákon o
Svobodném přístupu k informacím, jistě jste si, jako vedoucí majetkoprávního odboru města
Podbořany, vědoma, že jako člen Zastupitelstva města Podbořany mám při výkonu Své funkce, podle
§ 82 Zákona č. 128/2000 Sb., Zákona o obcích, právo požadovat Od zaměstnanců obce Zařazených
do Obecního úřadu informace ve věcech, které Souvisejí s výkonem mé funkce. Informace, o které
žádám s tímto výkonem rozhodně souvisejí a musejí mi být, dle Zákona o obcích, poskytnuty
nejpozději do 30 dnů. Vzhledem k tomu, že Vám byla doručena moje žádost o poskytnutí informací
již dne 20.2. 2018 a na Zpracování odpovědi na tuto žádost bylo tedy dostatek času, stále doufám,
že bude lhůta Stanovená zákonem o obcích, tj. do 20.3.2018, stejně jako lhůta stanovená zákonem
o obecném přístupu k informacím clodržena.

V mé žádosti nebyla uvedena adresa mého trvalého bydliště. Je třeba ovšem ještě jednou Zminit, že
jsem člen Zastupitelstva města Podbořany (což jsem v této žádosti u svého jména uvedl). Tuto funkci
vykonávám celkem 7,5 roku a Zaměstnanci města tudíž mojí adresou trvalého bydliště i další kontaktní
informace dobře Znaji a pravidelně ji využívají v komunikací s moji Osobou (např. při příležitosti
Zasílání podkladů kjedna'ní Zastupitelstva města Podbořany). Z § 14 odst. Sa) Zákona č. 106/1999 Sb.
vyplývá, že pouze brání-li nedostatek údajů o žadateli postupu vyřízení žádosti o informaci, vyzve
povinný subjekt žadatele ve lhůtě do 7 dnů Ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil; nevyhoví-li
žadatel této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost Odloží. Městu Podbořany ve Smyslu výše
Zmíněného odstavce Zákona č. 106/1999 Sb., tedy v poskytnutí požadovaných informaci, rozhodně
nebráníl nedostatek údajů o žadateli. Ani v případě, že by moje žádost o poskytnutí informací nebyla
jakýmkoliv Způsobem dostatečně Srozumitelná (jak se píše ve Vaší výzvě), město Podbořany
nedodrželo 7 denní lhůtu na výzvu k doplnění této žádosti, stanovenou zákonem (žádost byla



podána 20.2.2018 a výzva města k doplnění žádosti byla doručena žadateli 14.3.2018, tj. 21 dnů
poté). Z výše Zmlněných důvodů považuji výzvu k doplnění informaci me' žádosti Ze Strany města
Podbořany Za neopodstatněnou a také nezákonnou.

Povinným Subjektem pro poskytnutí informací, O které jsem požádal podle Zákona č. 106/1999 Sb.,
Zákona o svobodném přístupu k informacím dne 20.2.2018 a žádost adresoval přímo Vám, lng. Daně
Růžičková, vedoucí majetkoprávního Odboru, je Město Podbořany, jakožto územní samosprávní celek,
který vykonává veřejnou Správu. Město Podbořanyje povinno poskytnou veřejnosti informace o ,
výkonu veřejné Správy. Není nutné, aby žadatel o poskytnutí informaci pátral po konkrétních
orgánech, Odborech a Zaměstnancích města Podbořany, kterým byly konkrétní úkoly, učiněné
v souvislosti S přípravou nové lokality určené k výstavbě rodinných domů, přiděleny. Informace, o
které žádám se logicky týkají především těch osob, které přijednání Zivl dne 7.2.2018
v projednávaném bodu, týkající Se akce Na Lìšce, veřejně vystoupili. To Znamená především Ing.
Úmajetkoprávního Odboru, p. tajemníka_p. starosty_ Potažmo se
mohou Samozřejmě informace týkat take' některých dalších Zaměstnanců města, Ocíboı'ů nebo komisí,
které mohly být Starostou, tajemníkem nebo jakýmkoliv Orgánem města Člmkoliv, oč žádám pověřeny,
např. Stavebního úřadu, odboru životního prostředí, odboru investic, nebo třeba také komise pro
rozvoj města.

Co Se týče Vašeho Sdělení, že jde O příliš obecnou, nebo nesrozumitelnou formulaci mé žádosti o
poskytnutí informací. Bohužel nevím, co přesně Vám přijde příliš obecně, nebo nesrozumitelné a tak
Se pokusim ještě jednou své požadavky na poskytnutí informací Specifikovat:

- O provedeném odhadu tržní ceny budoucích Stavebních pozemků (příp. znaleckém
posudku), který měl být vyhotoven v lokalitě, určené k výstavbě rodinných domů, v lokalitě
Na Lišce, jste zastupitele informovala při jednání ZM dne 7.2.2018 v bodu 11 L(Je možné se o
tom přesvědčit na Zvukovém Záznamu Z tohoto jednání, který je umístěn na Webových
stránkách města. Tento bod, 11L, se projednává od času 34:34 až do času 1:10:15). Já žádám
O kopii Zmíněného odhadu (Znaleckého posudku) tržní ceny, příp. 'umožnění vytvoření kopie .
tohoto dokumentu. Tato informace tedy směřuje na Vás pan_. j

~ Stejně tak jste při projednávání Stejne'ho bodu veřejně informovala ZM O tom, že byly všechny j(25) stavební pozemky v této lokalitě zarezervovány zájemci. Já Chci Znát detailní informace
k těmto rezervacím, tj. kým byly rezervovány a jakým způsobem bylo umožněno zarezervovat
Si tyto budoucí stavební pozemky. I< tomuto účelu žádám O kopii všech Záznamů a dokumentů
k této věci, příp. umožnění vytvoření kopie těchto Záznamů a dokumentů. Tato informace
tedy Znovu Směřuje na Vás pani_

- O další věci, geologickém posudku, který byl Zpracován v této lokalitě (Na Lišce) informoval
ZiVl při projednávání Stejného bodu p. tajemník_ra p. Starosta _Žádám
o kopii tohoto geologického posudku, příp. umožnění vytvoření kopie tohoto dokumentu.

- P. tajemník _Se při projednávání tohoto bodu také Zminil o Znaleckém posudku, i
který měl být Zpracován v této lokalitě a měl se týkat Odborného posouzení způsobu založení
rodinných domů a příjezdové komunikace ve Ztížených geologických podmínkách. O kopii l
tohoto znaleckého posudku, příp. umožnění vytvořenijeho kopie Vás rovněž žádám.

- Pří jednání byl k dispozici obrázek, kde byla zakreslena budoucí komunikace a plánované
rozparcelováni stavebních pozemků. To Znamená, že existuje minimálně nějaký návrh
projektu a nového rozparcelování (geometrického plánu). O poskytnutí kopie (nebo umožnění
vytvoření kopie) tohoto návrhu projektu, příp. Části (např. skladby komunikace nebo profilu
atd.) již hotového projektu přípravy této lokality k výstavbě rodinných domů a nového



rozparcelování (geometrického plánu) Vás také žádám (pokud možno v elektronické podobě).
Tato informace Se bude Zřejmě týkat také Vás paníI_a pana tajemníka _

Nežádal jsem (jak je psáno ve Vaší výzvě), aby město Podbořany vytvářelo jakoukoliv statistiku nebo
nové dokumenty, žádám jen o kopie dokumentů (příp. umožněnítyto kopie vytvořit), o kterých jste
Vy, pan tajemník_a pan Starosta_hovořili při jedna'níZlVI dne 7.2.2018.

Přes vše výše Zmíněné, doplňují, v souladu s Vaši výzvou k doplnění mé žádosti o poskytnutí
informací, Svoji žádost ze dne 20.2.2018 o adresu Svého trvalého bydliště a o datum svého narození:

jméno žadatele:
datum narození:
adresa trvalého bydliště:

Závěrem bych chtěl podotknout, že pokud by Zastupitelé města Podbořany dostali před projednávání
záležitosti prodeje městského majetku v Souvislosti s plánovanou akci Na Lišce všechny relevantní
podklady, nemusel bych o ně nyní žádat. Před jednáním ZIVI o bodu Č. llL dne 7.2. 2018 však
Zastupitelé nedostali vůbec žádné podklady. Takto je tomu bohužel i ve většině obdobných záležitostí
projednávaných na ZM v Podbořanech.

Jako Zastupitel města Podbořany mám vážné obavy, že informace, které Zastupitelé města dostávají
od samotného Starosty, tajemníka a dalších Zaměstnanců města nemusí být pravdivé (např. je možné,
Že posudky, odhady atd. nebyly vůbec vyhotoveny), nebo mohou být účelově překroucené
(Skutečnost nemusí odpovídat tomu, jakjsou věci při jednání ZM prezentovány) a evidentni neochota
odpovědných zaměstnanců města Podbořany poskytnout požadované informace v této věci k těmto
Obávám jen přispívá.

Upozorňuji, že pokud od města Podbořany dostanu, byť i jen Zčásti, neúplné informace, o které
žádám, nebo tyto informace nedostanu v Zákonem stanovené lhůtě, poda'm stížnost k posouzenítéto
věci nadřízeným orgánem města Podbořany, tj. Krajským úřadem v Ústí nad Labem.

Děkuji Vám.

S pozdravem

/
zastupitel

měřod or?
/



MĚSTO PoDBoŘANY
Mírová 615, 441 17 Podbořany
Odbor : majetkoprávní a živnostenský úřad

Vyřizuje!
e-mail:

Podbořany 3. dubna 2018
Číslo jednací práv. 149/2018
Vaše Značka
Přílohy:
Kopie:

Pan

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený

Město Podbořany,jako povinný Subjekt ve Smyslu ustanovení § 2 Odst. 1 Zákona č. 106/1999
Sb. o Svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon o
Svobodnérn přístupu k informacím), obdržel dne 19. 3. 2018 doplnění Vaší žádosti O poskytnutí
informace datovanou týmž dnem, tedy 19. 3. 2018.

.le nám Známo, žejako člen zastupitelstva Města Podbořany máte při výkonu Své funkce na
Základě Zákona o obcích právo požadovat od Zaměstnanců obce informace, které Souvisejí
S výkonem funkce zastupitele. Vy jste ale žádal o poskytnutí informací podle Zákona č. 106/1999
Sb. a Z toho důvodu Vám bylo Odpovězeno podle tohoto Zákona.

K Vaší žádosti Zasíláme :
- Kopii „Závěrečného Zhodnocení inženýrsko _ geologického průzkumu - obytní Zóna U

Hřbitova - Podbořany“, zpracovaného dne 31. 8. 2016.

- Kopii znaleckého posudku č. 4053/09/2017, Zpracovaného soudním Znalcem p.
dne 29. 5. 2017.

- Snímek pozemkové ınapy S vyznačenou loukalitou Na Lišce.

- Rozparcelování lokality Na Lišce.

- Žádné rezervační Smlouvy neexistují, ani Žádné rezervační Smlouvy nevyhotovujeıne. ›

Město Podbořany tyto pozemky do prodeje ještě ncnabízelo, Zastupitelstvo dne 7. února
2018 Schválilo záměr prodeje. Prodej bude předložen ke schválení Zastupitelstvu dne
2. května 2018 a před tím bude prodej parcel Na Lišce vyvěšen. Pokud se jedná o
informaci, která Zazněla při jednání Zastupitelstva, že parcely jsou Zaınluveny, bylo tím

'v'míněno ústní Zamluvení, nikoliv oficiálnı Zadosti, u kterých Se při podání hradí kauce ve

Městský úřad Podbořany. Mírová 615. 441 17 Podbořany
8 415 237 500 Š 415 237 601 ìçj inf0@podborany.net (g http:/Iwww.podborany.nel

IČO: 00265365, bankovní Spojení KB Podbořany 190000625481/0100



výši 5 OOO Kč. Toto ani proběhnout nemohlo, neboť doposud nebyl Zastupitelstvem
Schválen prodej parcel.

- Projektovou dokumentaci pro „Lokalita Liška Podbořany IS + komunikace - PD“ Vám
poskytnout nemůžeme, neboť tato Zatím není v majetku Města Podbořany a proto S ní
nemůžeme nakládat.

S pozdravem

In
vedoucí majetkoprávního odboru

a živnostenského úřadu

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
E 415 237ˇ500 ë 415 237 601 EI ínfo@podborany.net (jb http://www.podborany.net

ICO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 2 (celkem 2)




